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Normalvedtægten gælqer i det omfang, den ikke er fra-
veget ved nedenstående bestemmelser.
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Navn, medlemsskab, værnetin~ m.v.

e Foreningens navn er ItForeningenaf lejlighedsejere
under matr. nr. "924 ~'~arhus_købstads bygrunde.

Foreningen har hjemsted i Aarhus kommune~

Dens formå.l er at varetage medlemmernes interesser
som lejlighedsejere.

Enhverlej.lighedsejer er pligtig at være medlem af

foreningen, og medlemsskabet"af foreningen og ejendomsretten
til den pågældende ejerlejlighed (i det følgende EL) skal
stedse være samhørende.

Foreningen ved dens bestyrelse er Som sådan rette
procespart for alle fælles rettigheder og forpligtelser i
foreningens anliggender. Aarhus byret skal være værneting
for alle tvistigheder i ejerl~jlighedsanliggender mellem
.lejlighedsejerne indbyrdes og foreningen o~ lejlighedsejerne .

Regnskabsåret er kalenderåret . Generalforsam.ling skal
afholdes senest i april måned.

...
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Administration og a/c indbetalinger.

På den årlige generalforsamling vælges en administra-
tor til at varetage den samlede ejendoms drift ioverensstem-

me.lse med bestyre.lsens instrukser, jfr. de mid.lertidige be-
stemmelser i afsnit lo. Administrationen omfatter også lej-
ligheder, som ikke er solgt som EL.

Administrator afho.lder og fordeler efter fordelings-
tal alle udgifter til administrationen af ejendommen, herun-

~er forrentning og afdrag af eventuelle fæ.lles lån, forsik-
'ringer, vicevært, vedligeholdelse og renholde.lse af samtlige
fællesarealer og installationer.

Administrators almindelige honorar afholdes som fæl-

lesudgift og fastsættes efter advokattaksterne. For solgte
lejligheder reduceres honoraret, forsåvidt skatter og prio-
riteter betales af og den indvendige vedligeholdelse alene
adminis tre res af den enke.lte .lejlighedsej er. Det specialle
honorar for udarbejdelse af regnskab over fordelingen af fæl-
lesudgifter m.v. og administration af foreningen pålignes
alene solgte lejligheder med et ensartet beløb for hver EL
uanset fordelingstal.

Enhver lejlighedsejer indbetaler et på den ~rlige
generalforsamling i henhold t-il et af bestyrelsen forelagt
budget fastsat a/c beløb til afholdelse af fælles udgifter.
Det nævnte beløb. indbetales månedsvis.
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Opgørelse over fællesudgifterne ved ejendommens
drift forelægges ved den årlige generalforsamling. Det enhver
lejlighedsejereventuelt påhvi.lende restbidrag skal indbeta-
les senest 14 dage efter generalforsamlingens afholdelse,
respektive 8 dage efter, at meddele1se om det på generalfor-
samlingen vedtagne og godkendte regnskab er udsendt til
hver lejlighedsejer. -

Ejerforeningens regnskab revideres af en statsaut.
revisor, hvis honorar medtages som fællesudgift.

.
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Udvendig og indvendi~ vedli~eholdelse.

Den fælles udvendige vedligeholdelse omfatter murværk,

hoveddøre, vinduer og altaner, trappeopgange, herunder udven-
dig maling af hoveddøre samt alle fælles arealer og fælles
anlæg iøvrigt, rør, faldstammer, aftrækskanaler, hovedel-led-
ninger m.v., uanset om disse er ført igennem den enkelte lej-
lighed. Alt træværk, altaner m.v. skal males i samme farve.

Såfremt en EL skal istandsættes som følge af vandska-
de eller lignende, for hvilket lejlighedsejeren ikke har no-
get ansvar, afholdes udgiften af foreningen efter aftale

~..
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med administrator. Såfremt enighed med administrator ikke op-
nås, afgør bestyrelsen endeligt tvisten.

Enhver lejlighedsejer er pligtig at give de af besty-
relsen udpegede håndværkere adgang til sin EL, når dette er
påkrævet af hensyn til reparationer, mOderniseringer m.v.
eller ombygninger.

Bestyrelsens skøn med hensyn til vedligeholde.lse af
ejendommen er endeligt og kan ikke indbringes for domstoleue.

Forsåvidt udvendig maling af ejendommens vinduer fin-
der sted, er .lej.lighedsejeren p.ligtig samtidig at foranledi-
ge vinduerne kittet og ma.let udvendigt, forsåvidt dette er
påkrævet. Dette afgør administrator ende.ligt efter eget skøn.

Ejeren må ikke foretage udvendig maling af træ- eller
murværk uden efter forud afgiven meddelelse til administra-
tor og i overensstemmelse med dennes direktiver. Kun sanune

farve, Som hidtil har været anvendt i edendomme~må benyttes.

Vedligeholdelse af den enkelte EL påhviler alene.
ejeren af denne.

Nævnte vedligeholdelse omfatter såve.l maling, hvidt-
ning og tapetser1ng og anden vedligeholdelse som fornyelse
af gulve, træværk, murværk, puds, elektriske instal.lationer,
gas- og vandhaner m.v.

Hvis en EL groft forsømmes, således at forsømmelsen

vil være til gene for de øvrige .lej.lighedsejere, kan besty-
relsen kræve fornøden vedligeholdelse og istandsætte.lse fore-
taget inden for en fastsat fpist.

Efterkommes bestyrelsens krav ikke, kan bestyrelsen
den pågældende EL i stand for lejlighedsejerens regning
fornødent søge fyldestgørelse i foreningens panteret.

sætte
og om

4.

En EL's omfang- og-beny~telse.

En EL omfatter det areal, som er ti.lgængeligt gennem
lej.lighedens hovedindgangsdør med ydermur og mur mod fæl.les-

arealer samt halvde.len af nabomur, altanarea.l, lofts- og
pul terr1.UD, exc.l. benyttelse af det til den pågældende EL
hørende lofts- og pulterrum, således som dette er beskrevet

i anmeldelsen ti.l tinglysning og det hermed fulgte kort over

den pågældende EL samt en ande.l af fæl.lesrettigheder.

Enhver .lejlighedsejer har brugsret, salgs- og belå-
ningsret og testationsret over sin EL, ligesom hans rettig-
heder og forp.ligtelser kan gå i arv og være retsforfølgnings-
grundlag.

Uden foreningens samtykke må erhvervsmæssig benyttelse
kun finde sted i det omfang, dette lovligt fandt sted ved lej-
lighedens første erhvervelse som EL.
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Lejlighedsejeren må ændre, modernisere og forbedre
sin EL, herunder flytte eller fjerne ikke bærende sKillerum
i det omfang, dette ikke er til. gene for medejerne. Hertil

nødvendige rørgennemføringer eller lignende kan ~un gennem-
føres med samtykke af delejlighedsejere, der berøres heraf,
dog at det på en g-eneralforsam.ling kan besteJ.I1D1es,at. en .
lejlighedsejer er pligtig' at finde sig i rørgennemføringer
m.v., eventuelt mod erstatning .for midlertidig og varig ge-
ne, og kun forsåvidt hans vægr~~g må anses for at være uden
rime.lig grund.

Lej.lighedsejeren er p.ligtig at indhente bygningsmyn-
dighedernes ti.lladelse i alle tilfælde, hvor en sådan er
påkrævet, og ti.ls.tilleadministrator en kopi af byggeti.lla-
delse og af'bygningsattest samt en tegning.

Med hensyn t~l installationer, der kræver udvidet

forbrug af'gas, vand eller elektricitet, skal tiLlade.lse,
inden installationerne foretages, indhantes af' administra-
tionen, dersom vilkår for at tillade sådanne installatio-

ner kan kræve, at ejeren betaler en variabel afgift, svaren-
de til det øgede forbrug.

Tillade.lsen. meddeles yder.ligere under den forudsæt-
ning, at lejlighedsejeren er ansvarlig for. skader, som måt-
te være en fø.lge af', at installationen overbelaster de ek-

sisterendeforsyningskanaler Pg af'løbsinstallationer, og
at .lejlighedsejeren i tilfælde af', at senere .lignende instal-
lationer måtte medføre krav fra myndighedernes side om udvi-
delse af'sådanne forsyningskanaler og/eller afløbsinstalla-
tioner, og den af lejlighedsejeren foretagne installation
har medvirket til en ~verbelastning, der medfører krav om
en udvidelse, betaler en efter forholdene passende andel af'
udgifterne til udvidelsen eventuelt med adgang til forholds-
mæssig refundering af'beløbet ved tilsvarende installatio-

ner i andre lejligheder, der herved benytter udvidelsen.
Til sikkerhed for dette krav kan foreningen kræve, at lejlig-
hedsejeren indbetaler_2t depositum foruden ovennævnte vari-
able afgift. .

Såfremt der ikke opnås enighed om, hvilken andel af

eventuelle udvidelsesomkostninger, der påhviler lejlighedseje-

ren, afgøres dette spørgsmål endeligt ved en voldgiftsret
bestående af' en voldgiftsmand udmeldt af en l~jerorganisation
og en voldgiftsmand udmeldt af en grundejerorganisation. Op-

når disse ikke enighed, udmelde s en opmand af Sø- og Handels-
rettens præsident, der endeligt afgør tvisten indenfor de 2

voldgiftsmænds be.løbsramme. Vo.ldgiftsretten afgør ende.ligt
omkostningerne ved vOldgiftssagen.

Enhver lejlighedsejer er pligtig til at medvirke ved

moderniseringer, nyinstallationer m.v., som vedtages af gene-
ralforsamlingen med 85% af' stemmerne af lejlighedsejerne, bå-
de efter 'antal og fordelingstal.

.
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5.

Husorden m.v.

Enhver lejlighedsejer er pligtig at udøve sin medbenyt-
telsesret til de fælles ejendomsret undergivne rettigheder,
installationer, anlæg og indretning på hensynsfuld måde.

For benyttelse af en EL gælder den for almindelige leje-
må.l gældende husorden. Særligt bemærkes, at husdy~ må holdes
i mindre omfang, og således at ~ette ikke er til gene for ejen-
dommen el.ler beboerne.

Lejlighedsejerne er pligtige at ti.lslutte sig fælles-
antenneanlæg og andre .lignende anlæg og beta.le en forholdsmæs-
sig andel af udgifterne tii an.læggets drift heraf, forsåvidt

et f.lerta.lefter fordelingstal stemmer for sådanne anlægs gen-
nemførelse.

Parkering på fælles arealer er ikke tilladt uden efter

aftale med foreningens bestyrelse. Foreningen kan efter omstæn-
dighederne kræve vederlag for benyttelse af en parkeringsplads.

6.

Grundfond m.v.

Enhverlejlighedsejer. indbetaler et månedligt beløb
p.t. stort kr. 40,- til en grundfond, indti.l der ia.lt for den

pågældende EL er er.lagt kr. 900,-, som - bortset fra en pas-
sende kassebeholdning - anbringes i børs~oterede obligationer.

Bestyre.lsen er berettiget ti.l at anvende grundf'ondet~
midler i nødsti.lfæ.lde,-f. eks. i tilfælde af et med.lems restan-
ce el.ler ved fornye.lse af an.læg, uforudsete hænde.lser m.v.
Renterne tillægges kapitalen som inflationssikring.

Regnskab vedrørende grundf'ondet forelægges på hvert
års generalforsamling.

-
Grundfondets større.lse kan med l måneds varsel efter

generalforsamlingsbes.lutning kræves reguleret og skal stedse
udgøre ovennævnte be.løb pr. .lej.lighedsejer e.ller det beløb,
hvortil den sidst er reguleret. Enhver lejlighedsejer er be-
rettiget og forpligtet til at overdrage sin ande.l i grundfon-
det ved sa.lg af' sin EL.

7.

Pant.

Ved udstedelse af skøde på en EL skal køberen give
foreningen panteret i sin EL og dertil hørende ande.l af fælles
rettigheder for et be.løb på kr. 5.ooo,~, til sikkerhed for

foreningens krav på den til enhver tid vær~nde ejer af den
pågældende EL. Det pågæ.ldende ejerpantebrev håndpantsættes
hos ejerforeningen eller dennes bank.
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Panteretten respekterer ti.l enhver tid lån til kre-
di t og/el1-er hypote

,
forening, reallånefond samt .lån til spa-

k s:1.dstnævnte .,t. l . lt t ' l .
re asser og banke~ ed løbet:1.~..max. o ar, eventue :1.
forhøjet rente, og deklarationer til det. offentlige, der
kræves tinglyst som betingelse for bygningsforandringer og
tilbygninger, ligesom panteretten respekterer de "for tiden
.lyste servitutter, byrder og hæftelser.

Endvidere respekterer panteretten med bestyrelsens
samtykke lån, der optages til erhvervelse af en EL samt det
eller de i henhold til første skøde på den pågældende EL
til ~ælgerne udstedte pantebreve.

8.

.8

Ændring- af fordeling-stal.

På begæring af en lejlighedsejer kan de for ejen-

dommen fastsatte fordelingstal ændres ved voldgift. .

Foreningen på vegne de ikke k.lagende lej.lighedseje-
re er part i sagen.

Voldgiftsretten består af 2 voldgiftsmænd, der ud-
meldes af Grundejernes Landsforbund, og som skal have sær-
ligt kendskab til EL.

'"',..

Opnår disse ikke enighed, udmeldes en
Sø- og Handelsrettens præsident, der endeligt
indenfor de 2 voldgiftsmænds beløbsramme.

Voldgiftsrettens afgørelser er endelige og kan ikke
indbringes for domstolene, og kendelsen vil ~ såfremt den
går ud på en ændring af de bestående~fordelingstal - være at
tinglyse på ejendommens blad i tingbogen som deklaration og
supplement til anmeldelsen om ejendommens omdannelse til
ejerlejlighedsejendom.

opmand af
afgør tvisten

8 . Voldgiftsrettens omkostninger udredes af parterne
i overensstemmelse med voldgiftsrettens afgørelse herom.
Såfremt klagereh ikke-får medhold, udreder han dog samtlige
omkostninger.

.
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Midlertidig-e bestemmelser.

Så længe de oprindelige ejere eller disses successo-
rer er ejere af ejerlejlighederne i ejendommen og/eller har
tilgodehavende i he.nho.ldti.l sælgerpantebreve i ejerlejlig-
hederne, skal de eller en af dem udpeget advokat være admi-
nistrator. Usolgte lejligheder vil indtil videre forblive
udlejede til de nuværende lejere, med hensyn til hvilke leje-
mål lejelovens almindelige bestemmelser er gældende.

Den oprindelige ejer oppebærer lejen fra disse lejere,
men er over for kommende lejlighedsejere stillet, som om hele
ejendommen var solgt til individuelle lejlighedsejere, og
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berettiget
heder, der

re .lejere.

Indtil videre består bestyrelsen af de oprinde-lige
ejere og de 2 første lejlighedsejere med en af førstnævnte
som formand.

og forpligtet efter fordelingstal for de lejlig-
fortsat er udlejede til de nuværende eller sene-

Den midlertidige bestyrelse kan fo~pligte foreningen
i forening.

lo.

Nærværende dokument begæres lyst
samtlige ejerlej.ligheder under matr. nr.

stads bygrunde som gensidig berettigende
k.laration.

som servitut på
924 e Aarhus køb-
og bebyrdende de-

Deklarationen respekterer til enhver tid uden sær-

lig påtegning lån til kredit- og hypotekforening samt real-
lånefond med statutmæssige forpligtelser og til forhøjet
rente.

Påtaleberettiget er lejlighedsejerforeningen ved
dens bestyrelse og enhver lejlighedsejer;

Med hensyn ti.l

byrder, rettigheder og

mens blad i tingbogen.

de ejendommen påhvilende prioriteter,
forpligtelser henvises ti.l ejendom-

København, den 1- /()- 1970.

-riC;Kr..
§ "
§ "
§ "-
Kr. }2S :::

)

Indført 1 dagbogen for
Arhus by- og herredsret

·8 OKT1970 ': 11
LYSytrl..s- ~T/R. 5b J.

~~ ~7 ~I!;;/

I
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Karen Moust~ .1tU(...

-'. --. d
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Normalvedtægt for ejerforeni.nger
Bekendtgørelse nr. 251 af 14. juni 1966 om normalvedtægt for ejerlejligheder.

Generar"Ol'Iamllng

§ 1. Gm~alforsamlin&en':r ejerformingensøveme myn-
dighed.

Stk. 2. De af bestyrelsen trufne afgørelser kan af ethvert
medlem, hvem afgørelsen vedrører, indbringes for generalfor-
samlingen.

Stk. 3. Beslutning~ p& generalforsamlingen trzffes ved
stemmeflerhetj efter fordelingstal.

Stk. <4.Til beslutninger om vzsentlig forandring af fzlles
bestanddele og tilbehør eller om salg af vzsentlige dele ~f

,disse eller om zndring i denne ndtzgt krzves dog. at 'I. aI
de stemmeberettigede shel eft~ antal som eIter Iordelingstal

~. ~ herfor. Er mindre end halvdelen af de sliedes stem-
. ~berettigedemødtpi gen~alforsamlingen,og mindst II. af

. .c mødte efter antal og fordefingstal stemmer for forslaget,
'-fholdes ny generalforsamling inden 1<4dage, og på denne kan
.orslaget vedtages med 'II af de afgivne stemmer efter antal
og fordelingstal.

§ 2. Hvert år afholdesi mam eller april måned ordinær
generalforsamling. Dagtordenen for. denne skal omfane føl-
gendepunkter:, .

1. Aflæggelseaf årsberetning for det senest forløbne år og
f'?l'elzgge~ til godkendelse af årsregnskab med påteg-
mng af revISOr.

2. Valg af formand for bestyrelsen, for s1 vidt han afglr.
3. Valg af andre medlemmer af bestyrelaen.
4.Valg af suppleanter. .

S. Valg af revisor og suppleant for denne.
Stk. 2. Ekstraordiner generalforsamling afholdes, nJ, be-

styrelsen finder aDledni11;dertil. nJ, det til beI1andlingaf et
angivet emne begerc:s ;If mindst J/. af ejerforeningens med-
lemmer efter antal eller efter fordelingstal, eller .nJTen tidli-
geregeneralforsamlinghar besluttetdet. .

, § 3. Generalforsamlingenindkaldes af bestyrelsenmed
f' mindst 8 <tJ.gesvarseL .

Stk. 2. Indkaldelsen sltal angive tid og sted for genera\..
, fDrsamlingensamt dagsorden. Forslag, der agtes $tillet på ge-
iii}ralforsamlingen, skal fremgå af indkaldelsen og samtidig
..od denne frem1zgges til eftersyn for medlemmerne på et i
- .!1dkaldelsm angivet sted.

) § 4.Ethvertmedlem bar ret til at f1 t'1 angivet emne De-
handlet af generalforsamlingen.Begæringom at få et emne
behandlet af den ordina:re generalforsamling må vere indgivCt
senest den 15. februar.

Stk. 2. Stemmeretten kan udøvu af et medlems qtef:odle
eller af en myndig person, som m.dlemmer skriftligt bar gi-
vet fuldmagt dertil. .

§ 5. Generalforsamlingen velger ~Iv sin dirigent.
Stk. 2. I en af bestyrel~n autoriseret protokol optages en

kort beretning om forhandlingerne. Beretningen underskrivc$
af dirigenten og formanden for bestyrelsm. '

Bestyrelsen

§ 6.Bestyrelsen vzlges af generalforsamlingen. Den består
af <4medlemmer foruden formanden, der vzlges serskilt. Des-
uden v~l~es 2 suppleanter. Valgbare som form;-Ild, medlem-
mer af bestyrelsen og som suppleanter er kun foreningens
medlemmer, disses zgtefzller og nzrstående sl~tningc.

Stk. 2. Hvert andet år afgår formanden. Af bestyrelsens
øvrige medlen1merog suppleanter afgår halvdelen hven år.

JfgangSOrdenen bestemmes for samtidigt valgte medlemmer og
-,-- pleanter vrd lodtrzkning og ellers ved den ra:kkefølge, i

vilken de er valgt. Genvalg kan finde sted. .
Stk. 3. Kommer antallet af bestyrelsesmedlemmer ved af-

Kang mellem to på hinanden følgende ordinere generalfor-
samlinger ned under 5, indtra:der de valgte suppleanter i be-
styrelsen. Findes ingen suppleanter, indkaldes ekstraordina:r
generalforsamling til valg af bestyrelsesmedlemmer og sup.
pleanter.

Stk. 4:.Bestyrelsen velger en nzstformand af sin midte.
Stk. S. Ved en forretningsorden kan bestyrelsen Irzffe nzr-.

mere bestemmelseom udførel~n af sit hverv.
§ 7. Bestyrelsen har ledelsen af ejerforeningens anliggender.
Stk. 2. Det påhviler bestyrelsen at sørge for god og for.

svarlig varetagelse af ejendommens felles anliggender, herun-
der betaling af fzlles udgift~, tegning af sædvanlige forsik-
ringer (herunder brandforsikring og kombineret grun'dejerfor-
sikring), renholdelse, vedligeholdelse og fornyelser i det om-
fang, sådanne:-foranstaltninger efter ejendommen. karakter
må anses påkra:vede. Bestyrelsen fører forsvarligt regnskab
over de på fællesskabers vegne afholdte udgifter og oppe.
bårne indtzgter, herunder de ejerne afkra:vede bidrag til fel-
les udgifter. Bidragene afkrzvC1 ved passende varsel.

Stk. 3. Bestyrelsen kan antage en administrator til biseand
ved varetagelsen af ejendommens daglige drift.

§ 8. Bestyrelsesmøde indkaldes af formanden eller, i han.
forfald, af nzstformanden, så ofte anledning findes at fore-
ligge, samt når 2 medlemmer af bestyrelsen begærer det.

Stk. 2. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når formanden el-
ler ozstformanåen og yderligere mindst 2 medlemmer er til
;tede. Beslutning træffes ar de mødende bestyrelse.med.

Stk. 3. RA#~P...I 1, "'-"""8- __ 1_:_= , L. - .J
lemmer ved si~pel Stemmeflerhed. Står stemmetne lige, gør
formandens eller i hans forfald næstformandens Stemme ud.
slager.

-Stk. 4. I en af bestyrelsenautori~rer protokoloptagesen
kort beretning Om forhandlingerne. Beretningen underskrives
af de beStyrelsesmedlemmer,der har deltaget i medet..

. Tegnlngsret._,
I 9. Ejerforeningen forpligtes ved underskrift af formian-

den eller DZStformandenfor bestyrelsen og et andet medlem
af denne.

Crundfond

§ 10. Når det bil;æres af mindst II. af foreningens ..nedIem-
mer efter antal el er efter fordelingstal, skal der til bestri-
delse af de fzlles udgifter, jfr. S 7, stk. 2, oprettes en grund-
fond, hvortil ejerne årligt skal bidrage med 1 pct. af ejen-
domsvzrdien,indtil fondensstørrelseudgør 4 ptt. af denne
værdi.

RevIsion

§ 11.Ejerforeningensregnskabrevideresaf en revisor.der
velges af gener~forsamlinl;en.N1r det begæresaf mindSt-Ii.
af foreningensmedlen1merefter antal eller efter fordelings-
tal, skal revisor vzre stawutOriseret.

Stk. 2. Revisor afgår hvert år. Genvalg kan finde Sted.-
Stk. 3. I forbindelse med sin revision skal revisor under-

søge, om forreniingsgangen er betryggende.
Stk. <4..RevisOr har adgang til at efterse alle regnskabsbø-

ger og beholdninger og kan fordre enhver oplysning, som han
finder af betydllingfor udførelsenaf sit hverv.

Stk. 5. Der føres en revisionsprorokol. I forbindelse med
sin beretning om revision af et årsregnskab skal revisor an-
give, hvorvidt han finder forretningsgangen betryggende.

Stk. 6. Hver -gang indførsel i revisionsprotokollen er sket,
skal denne fremJa:ggespå førstkommende bestyrelsesmøde og
de tilstedeverende medlen1mer af bestyrelsen med deres un-
derskrift bekrzfte, at de har gjOrt sig bekendt med indførel..
sen.

Al'lregffsltab

§ 12. Fo. eninse!'s regnskabsår er kalenderåret.
Stk. 2. J 'et vedtagne regnskab underskrives af bestyrelsen

og påtegne; af revisor.

Opma,lcRomMden henledes pi, at bntemmelslIfIM! I nor-
mrnvedtagten fIpder anvendelse, medlnlndre andet .. ved-
ta!}et og tinglyst, Jfr. § 7 I lov om eJerlejligheder.


